cada infração de forma isolada com vistas à cominação da penalidade propugnada (fr 
114/115). 

A Coordenação-Geral de Julgamentos, considerando o relatório e os fundamentos 
do DESPACHO/PF-SUSEP/SCADM N° 997/2012 (fl. 82), julgou subsistentes os 14 
(quatorze) itens da Representação, que somados totalizam R$ 238.000,00 (duzentos e 
trinta e oito mil reais). conforme Termo de Julgamento de fis. 85/89. Em virtude do 
contido no inciso 1, do art. 127, da Resolução CNSP n°243/2011, a decisão proferida foi 
submetida ao Conselho Diretor da SUSEP. 

OConselho Diretor da SUSEP, em reunião ordinária realizada em 30 de julho de